
UCHWAŁA  NR  XXVII/144/12 
RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE 

z dnia 24 października 2012 r. 

 
w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie’’ 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,  Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568; z 2004r., Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172 

poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 

poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458;  

z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146 i Nr 106 poz. 675;   

z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 40, poz. 230, Nr 117 poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493; z 2009 r. Nr 206, 

poz. 1589; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842; z 2011r. Nr 149, poz. 887) Rada 

Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” zwany dalej “Gminnym Programem” w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2013 r. oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie.  

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                /-/ Elżbieta Tarnowska 
 

 

 
 
 
 
 



2 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXVII/144/12 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 24 października 2012 r. 

 
 „Gminny program  

przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie” 

 

 

1. Wprowadzenie 
Przemoc w rodzinie – to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie na szkodę 
bliskiego lub zaniechanie działań koniecznych do ochrony zdrowia i życia osób najbliższych. 
Działania te naruszają prawa i dobra osobiste członka rodziny - osoby najbliższej, a także 
innych osób zamieszkujących wspólnie lub wspólnie gospodarujących. Przemoc w rodzinie 
naraża osoby bliskie na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, narusza ich godność 
osobistą, nietykalność cielesną, wolność i swobodę, w tym również osobiste normy związane 
z życiem seksualnym. Powoduje szkody na zdrowiu fizycznym, psychicznym, a także 
wywołuje cierpienie i krzywdy moralne u osób, które jej doznają. 
Każdy człowiek ma prawo, aby żyć godnie, cieszyć się życiem i mieć oparcie w bliskich 
osobach. Każdy ma prawo do życia w rodzinie bez przemocy – a to oznacza 
bezpieczeństwo, szacunek, zaufanie, odpowiedzialność i partnerstwo . 
Rodzaje przemocy w rodzinie: 
- przemoc fizyczna – są to wszelkie działania polegające na użyciu siły i prowadzące do 

nieprzypadkowych urazów, zranień, stłuczeń, złamań czy zasinień, np. popychanie, 
odpychanie, obezwładnianie, uderzanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, 
bicie, poparzenie,  straszenie i inne, 

- przemoc psychiczna – to umyślne działania wykorzystujące mechanizmy psychologiczne, 
powodujące zachwianie pozytywnego obrazu własnej osoby u ofiary, obniżenie u niej 
poczucia własnej wartości, pojawienie się stanów lękowych i nerwicowych, np. brak 
zainteresowania, szacunku, nieustanna krytyka, wyśmiewanie poglądów, wyznania 
religijnego, żądanie posłuszeństwa, narzucanie poglądów, wmawianie choroby 
psychicznej, kontrola i utrudnianie kontaktów z innymi osobami, upokarzanie, wyzywanie, 
grożenie, itp., 

- przemoc seksualna – polega na wymuszaniu niechcianych przez ofiarę zachowań w celu 
zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy, np. do pożycia seksualnego, wymaganie na 
ofierze nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, przymuszanie do seksu z 
osobami trzecimi, przymuszanie do oglądania pornografii, zmuszanie do prostytucji, gwałt 
itp., 

- przemoc ekonomiczna – to działania prowadzące do całkowitego finansowego 
uzależnienia ofiary od sprawcy, np. niezaspokajania podstawowych materialnych potrzeb 
rodziny, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, utrudnianie aktywności zawodowej, 
odbieranie pieniędzy, wyliczanie wydatków, itp. 



3 
 

 
 Przemoc w rodzinie bardzo często jest związana z nadużywaniem alkoholu. Osoby 
znajdujące się w stanie nietrzeźwości tracą samokontrolę i mogą zachowywać się w 
nieprzewidywalny sposób. Częste nadużywanie alkoholu prowadzi do nasilenia się 
zachowań agresywnych. Uzależnienie od alkoholu sprawcy przemocy nie jest okolicznością 
łagodzącą. To sam sprawca, wprowadzając się w stan nietrzeźwości, jest w pełni 
odpowiedzialny za swoje czyny. 
 

2. Aspekty prawne 
Podstawowym aktem prawnym odnoszącym się do przeciwdziałania przemocy 

Polsce jest ustawa  z dnia  29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 
180, poz. 1493 ze zm.). Definiuje ona pojęcie przemocy w rodzinie, określa zadania organów 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, zasady 
postępowania wobec osób doznających przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania 
wobec sprawców przemocy. 
Art 6 ust. 2 w/w ustawa określa, że „Do zadań własnych gminy należy w szczególności 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 
1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 
2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie                                    

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 
wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 
4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.” 
Podstawę działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Wojewódzki Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie dla Regionu Łódzkiego.  
W związku z tym, iż przemoc bardzo często występuje w rodzinach dotkniętych problemem 
alkoholowym zjawisko przeciwdziałania przemocy domowej zostaje ujęte również w ustawie 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473, z późn. zm.). 
Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362) określa także kompetencje jednostek i pracowników pomocy społecznej, których 
zadaniem jest udzielanie wszelkiej pomocy osobom i rodzinom dotkniętych problemem 
przemocy domowej. Przemoc w rodzinie jest jednym z powodów przyznawania pomocy 
społecznej. 
 
 
3. Diagnoza problemów społecznych z uwzględnieniem problemu przemocy w rodzinie 

na terenie Gminy Żychlin 
  

3.1. Skala problemów występujących w Polsce 
 

 Ok 64% Polaków zna w swoim środowisku (rodzina, sąsiedztwo) rodziny, w którym 
występuje problem przemocy. Wśród nich 52% zna rodziny, w których występuje przemoc 
psychiczna, 44% zna rodziny, w których dochodzi do przemocy fizycznej, 26% osób 
rozpoznaje przemoc ekonomiczną, a tylko 6% przemoc seksualną. 
Badanie wskazuje, że 36% Polaków doświadczyło przemocy od członka rodziny. Najczęściej 
stosowana jest jednak przemoc psychiczna (31%), mniej przemoc fizyczna (17%), 
ekonomiczna (8%) oraz seksualna 3%. Często badani doświadczali jednego rodzaju 
przemocy (20%). Co piaty Polak (20%) był sprawcą przemocy wobec członka rodziny. 
Sprawcy najczęściej przyznawali się do przemocy psychicznej (15% ), fizycznej (9%), 
ekonomicznej(2%) i seksualnej (0,4%). Polacy to jednocześnie ofiary i sprawcy przemocy. 
Ok 42% Polaków zamieszkiwało w rodzinie, w której dochodziło do przemocy. 



4 
 

Najczęściej (39%) kobiety przyznają się do bycia ofiarami przemocy, a także mieszkańcy 
dużych miast. Do doświadczania przemocy częściej przyznają się osoby z wyższym 
wykształceniem niż z wykształceniem podstawowym. 
Dane statystyczne wskazują, że przemoc wobec dzieci jest zjawiskiem występującym dość 
często. 14% respondentów żyją w rodzinach w których ofiarą przemocy są dzieci. 
Najczęściej dzieci padają ofiarą przemocy psychicznej (10%) , fizycznej (7%) i ekonomicznej 
(3%). 
5% Polaków mieszka w rodzinach, gdzie ofiarą przemocy jest osoba starsza lub 
niepełnosprawna. Wobec osób starszych stosowana jest przemoc psychiczna (3%), fizyczna 
(2%) i ekonomiczna (1%). Przemoc ekonomiczna dwa  razy częściej dotyka osoby chore, 
niepełnosprawne i wymagające opieki .  
46% ofiar przemocy stwierdziło, że przynajmniej raz sprawca w momencie zdarzenia był pod 
wpływem alkoholu. Sprawcy będący pod wpływem alkoholu w 46% przypadków stosowali 
przemoc fizyczną, 45% przemoc psychiczną, 40% przemoc seksualną oraz 38% przemoc 
ekonomiczną.  
24% badanych aprobuje karanie swojego dziecka laniem, 22% uważa, że kłótnie rękoczyny 
zdarzają się w każdym domu, 19% uważa, że zastraszenie dziecka i pogróżki to nie 
przemoc.  
 
Wg statystyk policyjnych w Polsce: 
Tabela Nr 1 przedstawia liczbę ofiar przemocy domowej wg procedury "Niebieskiej Karty"                                                      
  2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011 

Liczba ofiar przemocy 
domowej ogółem 156.788 157.854 130.682 139.747 132.796 134.866 113.546 

w tym: kobiety 91.374 91.032 76.162 81.985 79.811 82.102 70.730 

w tym: mężczyźni 10.387 10.313 8.556 10.664 11.728 12.651 10.718 

dzieci do lat 13 37.227 38.233 31.001 31.699 27.502 26.802 21.394 

małoletni od 13 do 18 lat 17.800 18.276 14.963 15.399 13.755 13.311 10.704 
  

Tabela Nr 2 przedstawia liczbę sprawców przemocy domowej 

  2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011 

Liczba sprawców 
przemocy domowej ogółem 97.142 96.775 81.743 86.568 81.472 83.390 71.914 

w tym: kobiety 4.153 4.074 3.632 3.942 3.926 3.981 3.471 

w tym: mężczyźni 92.776 92.526 77.937 82.425 77.326 79.204 68.248 

nieletni 213 175 170 201 220 205 195 
  

Tabela Nr 3 przedstawia liczbę przeprowadzonych interwencji Policji 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Interwencje domowe 
ogółem 608.751 620.662 718.819 658.651 573.834 586.062 584.279 

w tym dotyczące przemocy 
w rodzinie 96.773 96.099 81.403 86.455 81.415 83.488 70.867 

 



5 
 

Tabela Nr 4 przedstawia liczbę sprawców przemocy domowej będących pod wpływem 
alkoholu 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Liczba sprawców przemocy 
domowej będących pod 
wpływem alkoholu ogółem 

74.633 74.772 63.303 61.991 54.201 54.030 45.274 

- kobiety 2.255 2.126 2.073 1.949 1.769 1.694 1.352 

- mężczyźni 72.315 72.588 61.085 59.987 53.379 52.297 43.892 

- nieletni 63 58 145 55 53 39 30 
 
 

3.2. Diagnoza sytuacji lokalnej 
 

Na terenie Gminy Żychlin zameldowanych na pobyt stały jest  12652  (stan wg 
1.IX.2012r.) w tym miasto 8659, wieś 3993. Liczba osób w przedziale wiekowym od 7 do 18 
lat (dzieci i młodzież) –  wynosi 1297, zaś osób dorosłych i w wieku produkcyjnym wynosi 
8126.  
Liczba osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy Filia w Żychlinie w 2011r. 
wynosiła ogółem  1048,  w tym kobiet 624 i mężczyzn 424.  
Z danych uzyskanych z Komisariatu Policji w Żychlinie wynika, że w 2010r. prowadzono 
sprawy 29 rodzin w ramach procedury „Niebieskiej Karty” a w 2011r. 53 rodziny. W 2010 r. 
odnotowano 17 przypadków przestępstw znęcania się nad rodziną,  a w 2011 r. odnotowano 
9 przestępstw. 
 
Liczba osób korzystających z pomocy w M-GOPS w 2011r. wyniosła 1040. W 2011r. objęto 
procedurą Niebieskich Kart 13 rodzin. 
Do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpływają sprawy dotyczące przemocy. 
W 2010 r. komisja zajmowała się pomocą dla 16 rodzin, w 2011r.  dla 24  rodzin, w 2012 dla 
10 rodzin.  
  W celu zbadania natężenia zjawiska przemocy w rodzinie przeprowadzono badania 
ankietowe wśród uczniów klas VI szkół podstawowych, klas II gimnazjum, klas II 
ponadgimnazjalnych oraz wśród dorosłych. 
W 2009r. badaniami ankietowymi objęto 194 uczniów i 124 osoby dorosłe.  
W 2012r. badaniami ankietowymi objęto 202 uczniów ( klas VI szkół podstawowych 74 
uczniów; klas II gimnazjum 81 uczniów; klas II klas ponadgimnazjalnych 47 uczniów) oraz 81 
osób dorosłych.  
 
Wyniki badań przeprowadzonych wśród młodzieży obrazuje poniższa tabela 
Stwierdzenie  2009 r.  2012 r. 

tak nie tak nie 
Czy znasz instytucje pomagające ofiary 
przemocy w rodzinie ? 

72,70% 27,30% 78,71 21,29 
 

Jeśli byłeś świadkiem stosowanie 
przemocy to gdzie się z nią spotkałeś?  
- szkoła 
- grupa rówieśnicza 
- dom rodzinny 
- inne miejsce 

 
 

43,6% 
30,7% 
4,2% 

21,5% 

 
 

46,9% 
49,0% 
2,7% 
1,4% 

 



6 
 

Powyższe dane wskazują, że wiedza młodzieży na temat instytucji wspomagającym ofiarom 
przemocy w rodzinie wzrosła. W 2009r. młodzież uznała, że pomocy w zakresie przemocy 
udzielają: komisariat policji (43,9%), ośrodek pomocy społecznej (28,8%) i komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych  – 23,1%.  
 W 2012r. określili, że ofiarom przemocy pomoc udziela komisariat policji (62,89%), ośrodek 
pomocy społecznej  (37,11%). 
W 2012 r. 42,63% ankietowanej młodzieży, którzy byli świadkami stosowania przemocy 
podjęli działania takie jak: poinformowanie nauczyciela (67,27%), poinformowanie rodziców 
(21,82%), inne (10,91%). 
Młodzież od instytucji wspomagających ofiary przemocy oczekuje wsparcia - 36,9%                 
i poradnictwa indywidualnego (31,2%). 
Ponadto młodzież w ankietach przeprowadzonych w 2012r.  uważa, że: 
- przemocą jest: bicie kogoś (32,32%), znęcanie się psychiczne (28,28%), plucie, wyzwiska 

i kopanie (20,20%), molestowanie innej osoby (18,18%),  
- na stosowanie przemocy wpływa: zachowanie rówieśników (39,48%), przykład dorosłych 

(22,77%), gry komputerowe (21,61%), filmy i czasopisma (9,51%), choroby (6,63%). 
 
Wyniki badań przeprowadzonych wśród osób dorosłych obrazuje poniższa tabela 
 
Stwierdzenie  2009 r.  2012 r. 

tak nie tak nie 
Czy znasz instytucje pomagające ofiary 
przemocy w rodzinie ? 

91,50% 8,50% 87,65% 12,35% 
 

Jeśli byłeś świadkiem stosowanie 
przemocy to czy podjąłeś jakieś 
działania?  
-poinformowanie Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  
-stanęli w obronie ofiary 
- poinformowanie pracownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
- poinformowanie telefoniczne 
komisariatu policji 
- inne działania 

 
 

18% 
 

37% 
 

7% 
26% 
9,3% 

 
  
- 
 
- 
 

44,25% 
51,33% 

4,42 

 
Ankiety przeprowadzone w 2012 r. pośród osób dorosłych wskazują, że 48,15%  było 
świadkiem stosowania przemocy, która miała miejsce: w rodzinie (51,5%), w pracy (15,2%), 
wśród znajomych ( 30,3%), inne miejsca (3%). 
 
Ankietowani dorośli w 2012 r.  uznali , że: 
- przemocą jest - znęcanie się fizyczne (29,66%), znęcanie się psychiczne (25,85%), 

molestowanie innej osoby (22,05%), ubliżanie i poniżanie (21,67%). 
- na stosowanie przemocy wpływają - filmy, czasopisma (16,35%), choroby psychiczne 

(30,82%), zachowanie ludzi (37,11%), gry komputerowe ( 15,72%).  
  

 
3.3. Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
 
Na terenie Gminy Żychlin funkcjonuje (wg stanu na dzień 1.09.2012 r.): 
- 4 szkoły podstawowe, do których uczęszcza 527 uczniów, gimnazjum publiczne, w którym 

uczy się 297 uczniów, 3 przedszkola i dwa oddziały „0” przy szkołach podstawowych, w 
którym przebywa 307 dzieci.  



7 
 

Ponadto na terenie Żychlina funkcjonują 2 szkoły ponadgimnazjalne (LO przy ZS Nr 1                   
w Żychlinie i ZS w Żychlinie, w których uczy się  357 uczniów).   
Na terenie Gminy Żychlin prowadzi działalność szereg organizacji pożytku publicznego,       
w tym 3 organizacje realizujące zadanie z zakresu uzależnień od alkoholu oraz w części z 
zakresu przemocy. Funkcjonują również stowarzyszenia działające na rzecz 
przeciwdziałania patologiom społecznych.  
Na terenie Gminy Żychlin funkcjonują instytucje działające m.in. na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, przemocy rówieśniczej. Są to instytucje:  
- Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie, 
- Komisariat Policji w Żychlinie, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , 
- organizacje pozarządowe,  
- placówki upowszechniania kultury - Żychliński Dom Kultury w Żychlinie, Miejsko- Gminna  

Biblioteka Publiczna w Żychlinie, 
- obiekty sportowe - stadion sportowy, hala sportowa, 3 boiska wielofunkcyjne.  
 
 

4.  Cele, założenia, oczekiwane efekty  
 

Program ma na celu przeciwdziałanie występowaniu przemocy w rodzinie oraz 
ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie i skutków jej stosowania. 
Program zakłada podjęcie przez gminę we współpracy z innymi podmiotami, 
interdyscyplinarnych i kompleksowych działań ukierunkowanych na ochronę osób 
doznających przemocy, edukowanie społeczeństwa lokalnego, jak i osób przejawiających 
zachowania przemocowe i korekty tego typu zachowań. 
 
Główne cele programu:  
1. Profilaktyka wobec zjawiska przemocy w rodzinie, 
2. Rozwiązywanie problemu przemocy w rodzinie, 
3. Tworzenie systemu współpracy w zakresie przeciwdziałania i ograniczaniu zjawiska 

przemocy, 
4. Badania, monitoring, ewaluacja. 
 
Cele operacyjne: 
1.1.  Edukacja społeczna z zakresu profilaktyki przemocy i promowanie właściwych postaw 

społecznych 
1.2. Zwiększenie liczby wykwalifikowanych realizatorów działań profilaktycznych                          

w przedmiocie  przemocy. 
2.1. Zapewnienie profesjonalnej pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie  
3.1. Rozwój lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
3.2. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi na rzecz zapobiegania                

i zwalczania przemocy  
4.1. Monitorowanie stanu i problemów związanych w przemocą w rodzinie  
4.2. Rozwój systemu informacji na temat prowadzonych działań z zakresu zapobiegania              

i zwalczania przemocy w rodzinie. 
 

Oczekiwane efekty: 
1. Zwiększanie wiedzy oraz wrażliwości społeczności lokalnej na zjawisko przemocy                   

w rodzinie. 
2. Wzrost liczby osób i służb posiadających kwalifikacje i kompetencje w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
3. Stworzenie warunków do udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 
 
 



8 
 

Cel 1.1.  Edukacja społeczna z zakresu profilaktyki przemocy i promowanie 
właściwych postaw społecznych. 
 
Zadania: 
1. Podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa oraz uwrażliwienie na problem przemocy 

przez opracowywanie, upowszechnianie materiałów informacyjno- edukacyjnych na temat 
przemocy  w rodzinie i jej negatywnych skutków. 

2. Organizowanie a także udział w kampaniach społecznych o charakterze edukacyjnym na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. Promowanie stylu życia m. in. poprzez spędzanie wolnego czasu i relacji społecznych 
służących wzmacnianiu więzi rodzinnych. 

5. Wspieranie edukacji i poradnictwa rodzinnego.  
6. Propagowanie programów profilaktycznych w szkołach, uświadamiających i 

uwrażliwiających  młode pokolenie na problem przemocy, w tym przemocy rówieśniczej. 
 
 

Cel 1.2 Zwiększenie liczby wykwalifikowanych realizatorów działań profilaktycznych w 
przedmiocie  przemocy 
Zadania: 
1. Organizowanie szkoleń podnoszących kompetencje i kwalifikacje zawodowe osób 

zaangażowanych w działania profilaktyczne- obejmujące problematykę przeciwdziałania 
przemocy. 

 
Cel 2.1 Zapewnienie profesjonalnej pomocy osobom doświadczającym przemocy w 
rodzinie  
Zadanie: 
1. Zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy dla osób 

doświadczających przemocy w rodzinie poprzez pomoc terapeutyczną, psychologiczną, 
socjalną, prawną. 

2. Zapewnienie indywidualnego poradnictwa dla osób uwikłanych w przemoc. 
3. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez diagnozowanie problemu przemocy w 

rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą, interwencją w 
środowisku dotkniętym przemocą. 

4. Podejmowanie działań w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. 
5. Realizacja szkoleń podnoszących kwalifikacje i doskonalących umiejętności 

poszczególnych służb zajmujących się pomocą i wsparciem osób krzywdzonych. 
6. Wspieranie programów edukacyjno - terapeutycznych.  

 
Cel 3.1 Rozwój lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
Zadania: 
1. Promowanie wdrażania metod wczesnej diagnozy i interwencji wobec problemu przemocy 

w rodzinie. 
2. Promowanie inicjatyw zwiększających gotowość społeczności lokalnych do angażowania 

się w pomoc rodzinom dotkniętym problemem przemocy. 
3. Zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom, w których dochodzi do przemocy, 

monitorowanie ich sytuacji.  
4. Wzmocnienie współpracy z instytucjami zajmującymi pomaganiem osobom dotkniętym 

przemocą. 
 
Cel 3.2 Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi na rzecz 
zapobiegania i zwalczania przemocy  
Zadania: 
1. Nawiązywanie i umacnianie współpracy z instytucjami, organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w kwestii realizacji 



9 
 

zadań publicznych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
Cel 4.1 Monitorowanie stanu i problemów związanych w przemocą w rodzinie  
Zadania: 
1. Zbieranie i opracowywanie danych statystycznych dotyczących zjawiska przemocy w 

rodzinie. 
2. Monitorowanie postaw społecznych wobec problemu przemocy i agresji w środowisku 

lokalnym. 
 
Cel 4.2 Rozwój systemu informacji na temat prowadzonych działań z zakresu 
zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie.  
Zadania: 
1. Tworzenie i aktualizowanie baz informacyjnych dotyczących miejsc pomocy dla osób w 

sytuacji występowania przemocy domowej na terenie gminy, powiatu i województwa.  
2. Informowanie społeczności lokalnej o możliwościach otrzymania pomocy materialnej i 

administracyjno- prawnej osobom zaangażowanym w przemoc. 
 

Adresaci zadań: 
- społeczność lokalna, dorośli, dzieci i młodzież, osoby uwikłane w przemoc  
 
Realizatorzy zadań: 
- Urząd Gminy, pomoc społeczna, szkoły, organizacje pozarządowe, Kościół Katolicki, 

policja, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki służby 
zdrowia. 

    
Wskaźniki: 
- ilość wydanych  materiałów informacyjno-edukacyjnych (ulotki, biuletyny itp.), 
- liczba przeprowadzonych kampanii edukacyjno-informacyjnych, 
- liczba wspartych działań  na rzecz wzmacniania więzi w rodzinie, 
- liczba wspartych działań podejmowanych przez instytucje i organizacje w zakresie 

poradnictwa rodzinnego, 
- liczba programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej,             
- liczba szkoleń podnoszących kompetencje i kwalifikacje zawodowe osób 

zaangażowanych w działania pomocowe, 
- liczba osób, którym została zapewniona profesjonalna pomoc specjalistów w wyniku 

stwierdzonego występowania przemocy domowej, 
- liczba osób, którym udzielono indywidualnego poradnictwa,  
- liczba osób, którym udzielono pomocy w ramach funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 
- ilość programów edukacyjno-terapeutycznych  dla sprawców przemocy w rodzinie 

realizowanych,  
- liczba szkoleń i osób przeszkolonych w zakresie zachowań patologicznych, 
- ilość inicjatyw mających na celu zwiększenie zaangażowania społecznego wsparcia i 

wzajemnej pomocy w środowisku lokalnym, 
- liczba konferencji i wspólnych przedsięwzięć z zakresu przeciwdziałania zjawisku 

przemocy, 
- liczba organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego współpracujących w aspekcie realizacji zadań publicznych dotyczących 
przeciwdziałania przemocy i w przedmiocie przemocy domowej, 

- liczba badań społecznych przeprowadzonych na terenie gminy, 
- baza zasobów instytucjonalnych. 
 
 
 



10 
 

5. Finansowanie programu 
Zadania zapisane w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie będą 
finansowane ze środków budżetowych Gminy Żychlin. 
 
 
      6. Badania i monitoring programu 
1. Monitorowanie realizacji  programu będzie opierało się o  sprawozdawczość instytucji 

pomagającym ofiarom przemocy oraz na analizie ilościowej i jakościowej realizacji 
programu.  

2. Burmistrz Gminy Żychlin przedstawia Radzie Miejskiej w Żychlinie w terminie do                    
30 kwietnia każdego roku. sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni, które 
następnie podlega publikacji na stronie internetowej gminy.  

3. Za realizację Programu odpowiedzialni są: 
- Ref. Oświaty i Zdrowia Urzędu Gminy w Żychlinie, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żychlinie. 

 
 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                /-/ Elżbieta Tarnowska 



11 
 

U Z A S A D N I E N I E  
DO UCHWAŁY NR XXVII/144/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 24 października 2012 r. 

w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie’’ 

 
 

Art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. Nr 180, poz. 1493 ze zm.) wskazuje, że do zadań własnych gminy należy                       

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

opracowanie i realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Zadania zapisane w Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie będą finansowane ze 

środków budżetowych Gminy Żychlin. Zadanie z zakresu przeciwdziałania przemocy                  

w rodzinie są spójne z zadaniami zapisanymi w Gminnym Programie Profilaktyki                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                                                       

Program realizować będą: Ref. Oświaty i Zdrowia Urzędu Gminy w Żychlinie oraz Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żychlinie. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


